
Répartition régionale
employés

1 550

Bas-Saint-Laurent 50 3 %

Saguenay-Lac-Saint-Jean 50 3 %

Capitale-Nationale 130 8 %

Mauricie 45 3 %

Estrie 50 3 %

Montréal 465 30 %

Outaouais 65 4 %

Abitibi-Témiscamingue 25 2 %

Côte-Nord 20 1 %

Nord-du-Québec 10 1 %

Gaspésie-Îles-de-la-Madeleine 30 2 %

Chaudière-Appalaches 85 5 %

Laval 75 5 %

Lanaudière 70 5 %

Laurentides 95 6 %

Montérégie 240 15 %

Centre-du-Québec 45 3 %

28 %

66 %

26 %

7 %

5 %

Ensemble

Boulangerie-pâtisserie

Supermarché ou épicerie 
(sauf les dépanneurs)

Tous les autres magasins  
d'alimentation spécialisés

Confiserie ou magasin de 
noix

Proportion d’établissements où l’on
compte au moins un pâtissier

PÂTISSIER.ÈRE
CNP 63202 

* Vous retrouvez ce métier dans les épiceries et les magasins spécialisés.



Statut d’emploi

temps plein

79 %

21 % temps partiel

Salaire horaire

15,30 $ Moyenne

14,30 $ Médiane1

18,00 $ Maximum1
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2. Observatoire compétences-emplois. UQÀM 2019. Rapport de recherche. « Analyse des données administratives des quatre programmes d’apprentissage en milieu de travail du commerce 
de l’alimentation ». Comité sectoriel de la main-d’œuvre du commerce de l’alimentation.
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Nombre de diplômés

445
(2017)

465
(2017)

Nombre d’ententes
signées au  
PAMT Pâtisserie2

Nombre de finissants au 
programme Pâtisserie  
(5297)3 ou Pâtisserie de  
restauration  
contemporaine (5342)3

PÂTISSIER.ÈRE (SUITE)

CNP 63202  

* Vous retrouvez ce métier dans les épiceries et les magasins spécialisés.
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